
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 601 del 05/10/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA' 
EUROPEA

LIQUIDAZIONE COMPENSI SPERIMENTATORI STUDIO CLINICO PASCO II
– ITO26 PI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI SPERIMENTATORI STUDIO CLINICO PASCO II – ITO26 PI

Direttore  UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'
EUROPEA

Premesso che: 

 con deliberazione  n. 558 del 01 luglio  2013 si autorizzava la dott.ssa Ludovica D’Apice, direttore

della  Unità  Operativa  Complessa  “Nefrologia  con  dialisi”  ad  effettuare  lo  studio  clinico

osservazionale dal titolo “Osservazione Post- Autorizzazione, di Coorte sulla Sicurezza del Retacrit

(epoietina zeta) somministrato per via sottocutanea per il trattamento dell’anemia renale (PASCOII)”

– codice protocollo: EPOE-09-11 (PASCOII);

 per lo studio de quo e le attività connesse, non sono previsti costi e/o oneri aggiuntivi per l’Azienda

Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di Caserta, che ripartirà il compenso definitivo, corrisposto dal

promotore  del  progetto,   al  netto  delle  spese  effettivamente  sostenute  dalla  struttura  sanitaria,

secondo le percentuali stabilite nella delibera del Direttore Generale n.745 del 12/11/2008, esecutiva

ai sensi di legge;

 per tutte le attività contabili connesse alle sperimentazioni effettuate in questa Azienda Ospedaliera

provvede la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria, senza l’adozione di ulteriore atto deliberativo,

come da delibera n.111 del 26 giugno 2015;

Vista

 la surroga con la quale la dott.ssa D’apice, per raggiunti limiti di età, veniva sostituita con la dott.ssa

Carmen Pascale in data 01 novembre 2017;

Accertato che: 

 il dr. Eduardo Chianese, direttore U.O.C. Gestione Economico Finanziaria, con propria nota prot.

16386 del 18/06/2018, allegata alla presente ed indirizzata al direttore della U.O.C. “Nefrologia con

dialisi”,  a seguito di  regolare incasso relativo allo studio innanzi  indicato,  invitava a fornire il/i

nominativo/i dell’avente/i diritto al compenso;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 l’importo totale pervenuto al lordo per l’intera sperimentazione è pari ad € 1.802,00 e che il dovuto

agli aventi diritto indicati dal direttore della U.O.C., è pari ad € 1.080,00 ripartiti come di seguito

elencati;

 i  costi,  debitamente  inseriti  in  contabilità  sul  conto  economico   502011515  con  descrizione

“compensi  al  personale  per  le  sperimentazioni  cliniche”,  risultano  rispondenti  ai  requisiti  di

regolarità  contabile,  trovano  copertura  nell’autorizzazione  2017/1006/sub0  e,  pertanto,  si  può

provvedere alla conseguente liquidazione;

 l’intera documentazione rimane agli atti di questo Ufficio;

Attestata

 la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme alla  vigente  normativa in

materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

 liquidare  ai  dipendenti  sotto elencati,  individuati   dal  dott.  Domenico Caserta ,    direttore  della

U.O.C.  “Nefrologia  con  dialisi”,  con  nota  del  29/06/2018,  allegata  in  copia  alla  presente

determinazione di cui forma parte integrante, l’importo complessivo di € 1.080,00 come da prospetto

di seguito riportato:

matr. Cognome e nome Importo
201203 PASCALE  CARMEN 800,00
200682 SAVIANO  CATERINA 280,00

                        TOTALE    € 1.080,00
                                

 dare  atto  che  la  spesa  è  stata  imputata  sull’autorizzazione  1006/sub0  con  conto  economico

502011515 del bilancio 2017, ove esiste la sufficiente disponibilità per la copertura in oggetto;

 autorizzare la Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane ad emettere il relativo ordinativo

di pagamento a favore dei su citati dipendenti;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla Unità Operativa Complessa Gestione

Risorse Umane per l’esecuzione;

 autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

    IL DIRETTORE U.O.C. G.E.F.
Dott. Eduardo Chianese







REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2017

502011515

COMPENSI AL PERSONALE PER LE SPERIMENTAZIONI CLINICHE

1006€1.080,00

04/10/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

0

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 601 del 05/10/2018
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

LIQUIDAZIONE COMPENSI SPERIMENTATORI STUDIO CLINICO PASCO II – ITO26 PI

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 05/10/2018 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Fortunato Cappabianca Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GABRIELLA




